
COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

SETTORE SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 380 / 2015

OGGETTO: ACCANTONAMENTO QUOTA ANNO 2015 INDENNITA' DI FINE MANDATO 
DEL SINDACO LEGISLATURA 2014-2019

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

 Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 art. 82 comma 8 lettera f) che dispone che a fine mandato l'indennità  
dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia sia integrata con una somma pari ad una indennità mensile,  
spettante per ogni anno di mandato, proporzionalmente ridotto per i periodi inferiori all'anno;

Visto il decreto 119 del 4.11.2000 di attuazione dell'art. 23 della Legge 265/1999;

Vista la  circolare del  Ministero dell'Interno n.  5/2000 che ha tracciato note illustrative sul  D.M. n.  
119/2000;

Atteso che si sono svolte le consultazione elettorali per l'elezione del Sindaco in data 25.5.2014 e che 
quindi è in corso la legsilatura 2014-2019;

Vista la propria determina n. 451 in data 18.6.2014 con la quale sono stati attribuite le indennità di 
funzione mensili agli Amministratori comunali per la legislatura 2014-2019;

Ritenuto di dover procedere all'accantonamento della quota relativa all'anno 2015 per l'indennità di fine 
mandato al Sindaco Fabio Anconelli;

Visto lo Statuto comunale; 

Richiamata la deliberazione CC n. 38 del 28.7.2015 di approvazione del Bilancio di previsione esercizio  
2015;

Vista la deliberazione GC n. 69 del 10.9.2015 di approvazione del PEG, degli Obiettivi e del Piano della 
Performance 2015;

copia informatica per consultazione



Richiamata la nuova normativa in materia di contabilità armonizzata;

Richiamato  il  Decreto  del  Sindaco  n.  9/2015  di  attribuzione  degli  incarichi  di  responsabilità  alle 
posizioni organizzative del Comune di Solarolo fino al 31.12.2015;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal Responsabile del settore in ordine alla regolarità del  
presente provvedimento come risultante dalla sottoscrizizone dell'atto in forma digitale;

Dato atto che il responsabile del procedimento e firmatario è Maria Rosa Dalprato Responsabile del  
Settore  Segreteria  e  Servizi  demografici  e  che non esiste  conflitto  di  interessi  ai  sensi  della  Legge 
190/2012;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  del  sito  web  istituzionale  dell'Ente  ai  sensi  del  D.Lgs  33/2013  al  
momento della sua liquidazione all'interessato;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1.di accantonare la somma di € 976,05 quale quota relativa all'anno 2015 della indennità di fine mandato 
legislatura 2014-2019 a favore del Sindaco Fabio Anconelli e la relativa quota per IRAP pari a € 82,97 
da corrispondere al termine del mandato elettorale;

2. di inviare il presente provvedimento all'ufficio ragioneria per le scritture relative;

3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

    

Lì, 18/12/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
DALPRATO MARIA ROSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 380 del 18/12/2015

SETTORE SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI

Oggetto:  ACCANTONAMENTO QUOTA ANNO 2015 INDENNITA' DI FINE MANDATO 
DEL SINDACO LEGISLATURA 2014-2019. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 18/12/2015 al 02/01/2016 per 15  giorni consecutivi.

Li, 04/01/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PRETE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


